



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 118 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Sexta Feira, 20 de Setembro de 2013.

Poder
Executivo

Ano I
IMPRENSA OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I – Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº 087/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve no uso de suas atribuições legais:

NOMEAR:

Art.1º. O Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Nova Santa Bárbara, pelo prazo de 02 (dois) anos, conforme Lei Municipal nº 547/2010, que será composta pelos seguintes membros:

NOME	CPF	ENTIDADE
Adelino Lopes da Silva	489.042.019-34	Rep. Legislativo
Sara Medero Correia Bittencourt	034.653.859-93	Rep. Legislativo
Nicolai Bittencourt Biscaia	050.026.609.32	Rep. Comércio
Lucélia Valério Teixeira	796.154.149-72	Rep. Comércio
João Antonio Bortotti	563.699.489-34	Rep. Executivo
Myrian Gonçalves de Souza	397.875.409-68	Rep. Provopar
Walter Bueno Gabriel	327.155.449-87	Rep. Assoc. Vila Rural

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 19 de Setembro de 2013.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2013 - SRP

Aos 20 (vinte) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e treze (2013), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Presencial n.º 055/2013**, destinado ao registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha e outros para suprir as necessidades das secretarias municipais, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: **D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP**, CNPJ nº 12.148.000/0001-12, num valor de **R\$ 4.304,70** (quatro mil, trezentos e quatro reais e setenta centavos) e **JOSE FERREIRA MENDONÇA**, CNPJ nº 14.965.434/0001-30, num valor de **R\$ 35.509,00** (trinta e cinco mil, quinhentos e nove reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2013 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2013 – PMNSB
OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: 20/09/2013 à 19/03/2014.

FORNECEDOR: V. BARBOSA - AUTO CENTER LTDA

CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78

Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, nº 918 - Bairro: Vila Industrial.

CEP: 86240-000

São Sebastião da Amoreira/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade e de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	1	3545	Câmara de ar 700x16	Maggi on	UN	8,00	49,99	399,92
5	1	3558	CÂMARA DE AR 750X16 AGRICOLA	Maggi on	UN	6,00	39,99	239,94
6	1	3538	Câmara de ar 900 X20	Maggi on	UN	12,00	54,89	658,68
7	1	3560	Câmara de ar 9090/18	Maggi on	UN	10,00	27,64	276,40
8	1	3554	Câmara de ar Aro 13	Maggi on	UN	6,00	24,98	149,88
9	1	4497	Filtro bomba injetora bosch 1/2 (Veiculos MB)	Tecfil	CJ	10,00	4,99	49,90
24	1	1423	Filtro de ar Parati 1.6 MI e 1.6 Flex (377.129.620)	Tecfil	UN	4,00	11,99	47,96
28	1	1407	Filtro de Combustível Caminhão Ford CArgo 1317 - 2010 (BG5X/9155/AA)	Tecfil	UN	4,00	39,99	159,96
36	1	4494	Filtro de Combustível Iveco City Class 2009 e 2011 (2992662) Utilizando H160WR	Tecfil	UN	10,00	69,99	699,90
37	1	4175	Filtro de Combustível Kombi 1.4 Total Flex 2008 6Q0216511C	Tecfil	UN	12,00	9,99	119,88

38	1	4491	Filtro de Combustível Kombi 2001 - 1.6 gasolina ignição (277129620-1)	Tecfil	UN	5,00	15,00	75,00
39	1	1402	Filtro de Combustível Ônibus Mercedes Benz 2009 L 0812 (A9794770001)	Tecfil	UN	5,00	134,99	674,95
44	1	4489	Filtro de Combustível Trator Massey Ferguson 292 (PSL 900)	Tecfil	UN	3,00	11,99	35,97
48	1	1415	Filtro Lubrificante Caminhão Ford Cargo 1317 2010 (BG5X/6731/AA)	Tecfil	UN	4,00	109,99	439,96
56	1	4501	Filtro Lubrificante Mercedes Benz - 366 - 366/A	Tecfil	UN	8,00	8,89	71,12
58	1	1422	Filtro Lubrificante Moto Niveladora 12E Motor Caterpillar 6 cilindros	Tecfil	UN	5,00	62,00	310,00
75	1	3548	Pneu 1000 X 20 (borrachudo)	Pirelli Centauro	UN	8,00	1.037,99	8.303,92
76	1	3521	Pneu 1000 X 20 (Liso)	Pirelli Centauro	UN	6,00	874,99	5.249,94
81	1	3544	Pneu 175/70 R13	Formula GT1	UN	56,00	161,99	9.071,44
84	1	3549	Pneu 19. 5I/24 (Traseiro)	Pirelli Centauro	UN	2,00	2.893,99	5.787,98
91	1	3550	Pneu 900 x 20 (Liso)	Pirelli LD35	UN	8,00	697,99	5.583,92
92	1	3531	Pneu de motocicleta 2.75-18	Maggi on MF4	UN	6,00	97,23	583,38
93	1	3532	Pneu de motocicleta 9090/18	Maggi on Streetfox	UN	6,00	112,95	677,70
94	1	3557	Protetor 1000 X 20	Ralflex	UN	6,00	21,45	128,70
99	1	3553	Protetor 900x20	Ralflex	UN	22,00	26,60	585,20
100	1	444	Retalho de Malha Costurado (pastelão) Eetalhos de malha de algodão sobrepostos e costurados, coloridos ou brancos, com tamanho aproximado de 20 X 20 cm, utilizado para limpeza geral (fardo com 20 Kg)	Resilândia	FD	2,00	84,99	169,98
TOTAL								40.551,58

ITENS									
Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade e de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
1	1	3561	Câmara de ar 13.000	KM24 TR220 QBom Tortuga	UN	8,00	129,95	1.039,60	
2	1	3559	Câmara de ar 17.5/25	TR220 QBom Tortuga	UN	4,00	345,00	1.380,00	
3	1	3556	Câmara de ar 2.75-18	RA-18 Rinaldi	UN	10,00	27,60	276,00	
77	1	3533	Pneu 14.9/26 Dianteiro Agrícola	SAT23G 6Lonas Firestone	UN	4,00	1.882,00	7.528,00	
79	1	3543	Pneu 17.5/25 L 2 sem câmara	SGG Loader Dozer L2 12L Firestone	UN	4,00	5.080,00	20.320,00	
80	1	3552	Pneu 17.5/25 com Câmara	SGG Loader Dozer L2 12L Firestone, câm TR220 QBom Tortuga	UN	4,00	2.795,00	11.180,00	
82	1	3522	Pneu 185 R 14 PNEU 175/70 R 13 P2000	CV-2000 102/100N s/c Firestone	UN	32,00	336,00	10.752,00	
83	1	3551	Pneu 185/60 R 14	F-900 82H s/c Firestone	UN	16,00	264,00	4.224,00	
85	1	3525	Pneu 205/75 R16 C	Duravis 8L 110/108R s/c Bridgestone	UN	16,00	578,00	9.248,00	
86	1	3542	Pneu 215/75 R17.5 Radial	FS-557 12L Firestone	UN	36,00	848,00	30.528,00	
87	1	3546	Pneu 225/70 R 15	Duravis 8L 112/110R s/c Bridgestone	UN	16,00	561,00	8.976,00	
88	1	3523	Pneu 750x16 Agrícola	G-Grip F2 8L Firestone	UN	6,00	465,00	2.790,00	
89	1	3540	Pneu 750x16 Liso 12 Lonas	CT-52 12L Pirelli	UN	6,00	468,00	2.808,00	
90	1	3564	Pneu 900 X 20 (Borrachudo)	RT-59 14L Pirelli	UN	32,00	747,00	23.904,00	
95	1	3555	Protetor 13.000	Aro-24 Ralflex	UN	6,00	119,00	714,00	
96	1	3537	Protetor 17.5/25	Irbo	UN	6,00	122,94	737,64	
97	1	3535	Protetor 700 X 16	Vulk Vipal	UN	6,00	15,00	90,00	
98	1	3527	Protetor 750x16	Vulk Vipal	UN	6,00	15,50	93,00	
TOTAL								136.588,24	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2013 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2013 – PMNSB
OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: 20/09/2013 à 19/03/2014.

FORNECEDOR: MODELO PNEUS LTDA

CNPJ sob n.º. 94.510.682/0001-26

Rua Mal. Humberto Alencar Castelo Branco, n.º 56 - Bairro: Planalto.

CEP: 95700-000

Porto Alegre/RS

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2013 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2013 – PMNSB
OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: 20/09/2013 à 19/03/2014.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

FORNECEDOR: PERUIBE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO - ELETRONICOS LTDA – ME
 CNPJ sob nº. 09.117.368/0001-09
 Rua Jaboticabal, nº 871 - Bairro: Vila Bertiooga.
 CEP: 3188-001
 São Paulo/SP

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
10	1	1425	Filtro de ar Caminhão Ford Cargo 1317 2010 (MB9X/9601/AA ford)	POLIFILTRO	UN	4,00	42,00	168,00
11	1	1426	Filtro de ar Corsa Classic 1.0 ano 2011 e 2013 (90411732)	POLIFILTRO	UN	12,00	6,20	74,40
12	1	1433	Filtro de ar Ducato Furgão/ 2005 Motor 2800 TDS	POLIFILTRO	UN	4,00	38,00	152,00
13	1	1436	Filtro de ar Ducato Minibus / 2004 Motor 2.8 TBD	POLIFILTRO	UN	4,00	38,22	152,88
14	1	1424	Filtro de ar Gol 1991/ Motor AP 1.6 - Gasolina / Gol 1998 (027.129.620.1)	POLIFILTRO	UN	4,00	15,00	60,00
15	1	1435	Filtro de ar Gol Special MI/ 2001 (551.129.620)	POLIFILTRO	UN	4,00	7,00	28,00
16	1	1431	Filtro de ar Kombi 1.4 Total Flex 2008 (2171296201)	POLIFILTRO	UN	10,00	18,00	180,00
17	1	1377	Filtro de ar Kombi/ 2001 1.6 Gasolina Ignição (217129620-1)	POLIFILTRO	UN	4,00	12,00	48,00
18	1	1428	Filtro de ar Moto niveladora 12E Motor Caterpillar 6 Cilindro	POLIFILTRO	UN	4,00	70,00	280,00
19	1	1432	Filtro de ar Ônibus Iveco City Class 2009 Utilizando CA 1022L	POLIFILTRO	UN	6,00	81,00	486,00
20	1	1434	Filtro de ar Ônibus M. Benz 2009 L 0812 (374094-7004) Utilizando CA 283A	POLIFILTRO	UN	4,00	35,00	140,00
21	1	1429	Filtro de ar Ônibus M. Benz 2009 L 0812 Elemento Utilizando CA3291SY	POLIFILTRO	UN	3,00	32,00	96,00
22	1	1406	Filtro de ar Ônibus Volkswagens 15-190	POLIFILTRO	UN	3,00	45,00	135,00
23	1	1427	Filtro de ar Pá Carregadeira W20E Motor Mercedes Bens 366/A	POLIFILTRO	UN	4,00	30,00	120,00
26	1	1370	Filtro de ar Renault/Máster Ambulância 09/10 Utilizando ARSR 6080	POLIFILTRO	UN	4,00	75,00	300,00
27	1	1430	Filtro de ar Toyota 87 Mercedes Bens 608	POLIFILTRO	UN	3,00	25,00	75,00

29	1	4492	Filtro de Combustível Caminhão Ford CArGo 1317 - 2010 (BG7X/9N074/AA)	POLIFILTRO	UN	4,00	30,00	120,00
30	1	4488	Filtro de Combustível Corsa Classic 1.0 ano 2011 e 2013 (93281612)	POLIFILTRO	UN	12,00	6,00	72,00
31	1	4486	Filtro de Combustível Ducato Minibus 2004 motor 2800 TBD	POLIFILTRO	UN	4,00	13,00	52,00
32	1	4485	Filtro de Combustível Ducato Furgão 09/10 Renault/Máster (7701208613)	POLIFILTRO	UN	5,00	23,00	115,00
33	1	4487	Filtro de Combustível Ducato Furgão 2005 Motor 2800 TDS	POLIFILTRO	UN	4,00	12,00	48,00
34	1	4177	Filtro de Combustível Ford 12000/ 1998 X 10 MWM 6 Cilindros	POLIFILTRO	UN	6,00	50,00	300,00
35	1	4493	Filtro de Combustível Iveco City Class 2009 e 2011 (2992300) Utilizando H215k	POLIFILTRO	UN	10,00	25,00	250,00
40	1	4495	Filtro de Combustível Ônibus Mercedes Benz 2009 L 0812 (A9794770015KZ)	POLIFILTRO	UN	5,00	10,00	50,00
41	1	4496	Filtro de Combustível Ônibus VW 15-190 ano 2011 (905411510027)	POLIFILTRO	UN	3,00	35,00	105,00
42	1	4498	Filtro de combustível retro escavadeira 2012-JCB (32/952915)	POLIFILTRO	UN	4,00	80,00	320,00
43	1	4499	Filtro de combustível retro escavadeira 2012-JCB (320/07155)	POLIFILTRO	UN	2,00	11,00	22,00
45	1	4490	Filtro de Combustível Trator MF 270/ MF275/ MF285/ MF290	POLIFILTRO	UN	6,00	16,00	96,00
47	1	4190	Filtro Hidráulico Ford 12000/ 1998 X 10 MWM 6 Cilindros	POLIFILTRO	UN	3,00	78,00	234,00
49	1	1419	Filtro lubrificante Corsa Classic 1.0 ano 2011 (93156310)	POLIFILTRO	UN	12,00	6,00	72,00
50	1	1400	Filtro Lubrificante Ducato Furgão 09/10 Renault/Máster (8200004835) Utilizando WOE-510	POLIFILTRO	UN	4,00	25,00	100,00
51	1	1411	Filtro Lubrificante Ducato Furgão 2005 Motor 2800 TDS	POLIFILTRO	UN	4,00	31,00	124,00
52	1	1412	Filtro Lubrificante Ducato Minibus 2004 Motor 2800 TBD Utilizando PH 4847A - PSL156	POLIFILTRO	UN	4,00	31,00	124,00
53	1	1359	Filtro Lubrificante Fiorino 1998 1.5 MPI	POLIFILTRO	UN	5,00	6,20	31,00

54	1	1417	Filtro Lubrificante Ford 12000/ 1998 X 10 MWM 6 Cilindros	POLIFILT RO	UN	6,00	10,00	60,00
55	1	1378	Filtro Lubrificante Kombi 1.4 Total Flex 2008 (030115561T)	POLIFILT RO	UN	12,00	7,90	94,80
57	1	4500	Filtro Lubrificante Mercedes Benz 352	POLIFILT RO	UN	6,00	18,00	108,00
59	1	1395	Filtro Lubrificante Motor MWM 6 cilindros / Caminhão Dodge	POLIFILT RO	UN	5,00	35,00	175,00
60	1	1416	Filtro Lubrificante Ônibus Iveco City Class 2009 e 2011 (2995655)	POLIFILT RO	UN	10,00	35,00	350,00
61	1	1420	Filtro Lubrificante Ônibus Mercedes Benz 2009 L 0812 Utilizando PEL-2003 GH 5261)	POLIFILT RO	UN	5,00	35,00	175,00
62	1	1376	Filtro Lubrificante Ônibus Volkswagens 15-190	POLIFILT ROP	UN	5,00	36,00	180,00
63	1	1418	Filtro Lubrificante Parati 1998/99 1.6 CL MI	POLIFILT RO	UN	6,00	8,00	48,00
64	1	1421	Filtro Lubrificante Retro Escavadeira 2012-JCB (320/04133)	POLIFILT ROP	UN	4,00	44,00	176,00
65	1	1413	Filtro Lubrificante Toyota 87 Mercedes Bens 608	POLIFILT RO	UN	4,00	14,00	56,00
66	1	1414	Filtro Lubrificante Uno Mile 1.0 Flex/ 2006	POLIFILT ROP	UN	6,00	9,00	54,00
67	1	4174	Fluido ATF Hidráulico	DX OIL	LT	300,00	7,10	2.130,00
68	1	1318	Fluido de freio Dot 3. Frasco 500 ML	HI TECH	FR	120,00	6,00	720,00
69	1	1334	Graxa para Rolamento (multiuso) balde com 20 kg	SIVA SIROL	BD	6,00	172,00	1.032,00
70	1	1323	Óleo 140	DX OIL	LT	150,00	6,20	930,00
71	1	1324	Óleo 2 Tempo Para motores a gasolina	LUBRAX	LT	60,00	6,20	372,00
72	1	1331	Óleo 433. Balde c/ 20 litros. Para câmbio e diferencial MF 292	DX OIL	BD	8,00	152,00	1.216,00
73	1	1321	Óleo 90 Para câmbio e diferencial	DX OIL	LT	160,00	6,20	992,00
74	1	4484	Óleo 90 GL 5	DX OIL	LT	100,00	7,00	700,00
101	1	1344	SAE 10W. Balde c/ 20 litros Para sistema de freio e diferencial e transmissão veiculo pesado	DX OIL	BD	200,00	7,00	1.400,00
102	1	1350	SAE 15W40	DX OIL	UN	300,00	10,00	3.000,00

			Sintético (motores FLEX e GNV)						0
103	1	1347	SAE 15W40. Balde com 20 litros Para Motores Diesel	DX OIL	BD	25,00	120,00	3.000,00	
104	1	1345	SAE 40. Balde com 20 litros Para motores Diesel	DX OIL	BD	10,00	112,00	1.120,00	
105	1	4074	SAE 68 Hidráulico	DX OIL	LT	200,00	5,20	1.040,00	
106	1	1351	SAE 80W API GL 4 Para Cambio e Diferencial	DX OIL	LT	50,00	10,00	500,00	
107	1	1348	SG SAE 20 W 50 (1 LITRO) PARA MOTOCICLETAS	DX OIL	UN	30,00	7,00	210,00	
108	1	4073	SJ SAE 25W50. Caixa com 24 unidades Motores gasolina/ álcool e GNV	DX OIL	CX	13,00	160,00	2.080,00	
TOTAL									26.649,08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2013 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2013 – PMNSB
OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: 20/09/2013 à 19/03/2014.

FORNECEDOR: INGRAX INDUSTRIA E COMERCIO DE GRAXAS S/A

CNPJ sob nº. 77.575.330/0001-30

Rua Senegalia, nº 181 - Bairro: Atuba.

CEP: 83413-250

Colombo/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lotel	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
25	1	1387	Filtro de ar Renault/Máster Ambulância 09/10 Utilizando ARS 1013	WEGA WR316	UN	5,00	40,00	200,00
46	1	4176	Filtro de Combustível Uno Mile 1.0 Flex/ 2006	WEGA - FCL1610	UN	4,00	19,50	78,00
TOTAL								278,00

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>